
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  
Kompostárna Panenské B řežany a Vybavení systém ů  

pro separaci a svoz BRO z nezem ědělské činnosti 
 

Název zadavatele:    Bc. Ondřej Bačina 
Místo podnikání:         Hoštická 14, 250 69 Klíčany 
IČ:    70103755           
DIČ:    CZ7701200034  
E-mail:    agross@agross.cz 
profil zadavatele:   http://ondrej-bacina.profilzadavatele.cz/   

 

 
1. popis pot řeb, které mají být spln ěním ve řejné zakázky napln ěny 
Veřejná zakázka je v souladu s § 98 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, rozdělena na dvě části s dílčími názvy: 

1) Kompostárna Panenské Břežany - stroje pro nakládání a zpracování s BRO a 
BRKO ze spádové oblasti kompostárny. 

2) Vybavení systémů pro separaci a svoz BRO z nezemědělské činnosti - 
vybavení a zařízení pro separaci a svoz BRO a BRKO ze spádové oblasti 
kompostárny 

 
2. popis p ředmětu ve řejné zakázky 
Stroje pro kompostárnu 
- manipulátor s váhou – na manipulaci s hmotou a kompostem a vážení 
- drtící a třídící lopata – na drcení větších kusů dřevin a promíchání hmoty 
- lopata s přidržovačem – na překopávání kompostu 
Vybavení pro separaci a svoz 
- traktorový přípojný nosič kontejnerů – pro svoz BRO ze spádové oblasti 
- sběrné nádoby (kontejnery) 5 ks – pro separaci BRO 
 
 
3. popis vzájemného vztahu p ředmětu ve řejné zakázky a pot řeb zadavatele 
Díky realizaci veřejné zakázky budou vysoutěženy stroje a vybavení za nejnižší tržně 
nabízenou cenu. Parametry obsažené v zadávací dokumentaci vytvářejí předpoklady 
pro splnění cíle projektu, kterým je pořízení strojního vybavení pro zařízení 
kompostárny a pořízení vybavení pro separaci a svoz. 
 
4. předpokládaný termín spln ění veřejné zakázky  
U obou částí veřejné zakázky bude plnění do 31. 10. 2015 
 
 
 
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 vyhlášky  
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

Vše beze změn – u obou částí veřejné 
zakázky 
 
 



c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

 
 
 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Při neuzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem je riziko v ohrožení získání 
dotace – u obou částí veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Nepřipouští jiné alternativy – u obou částí 
veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Je zcela zásadní pro splnění stanového cíle 
– u obou částí veřejné zakázky 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel od ůvodní p řiměřenost požadavk ů na technické kvalifika ční 
předpoklady ve vztahu k p ředmětu ve řejné zakázky a k rizik ům souvisejícím s 
plněním ve řejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

V rámci tohoto technického kvalifikačního 
předpokladu zájemci prokáží, že pro plnění 
veřejné zakázky disponují min. 1 osobou 
technika, který provede odborné zaškolení 
personálu zadavatele/kupujícího k předmětu 
dodávky a který disponuje 
osvědčením/certifikátem servisního či 
předávacího technika či certifikátem o 
absolvování technického školení výrobce či 
dovozce nebo jiným obdobným certifikátem 
ve vztahu ke stroji: manipulátor a dále má 2 
roky praxe jako předávací technik stroje: 
manipulátor. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 



zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel od ůvodní p řiměřenost požadavk ů na technické kvalifika ční 
předpoklady ve vztahu k p ředmětu ve řejné zakázky a k rizik ům souvisejícím s 
plněním ve řejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné  irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 



kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vy hlášky 
Veřejný zadavatel od ůvodní p řiměřenost požadavk ů na technické kvalifika ční 
předpoklady ve vztahu k p ředmětu ve řejné zakázky a k rizik ům souvisejícím s 
plněním ve řejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení 
o odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 



Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů 

irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 Irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 

 irelevantní – u obou částí veřejné zakázky 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky  
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  



 Technické parametry pro poptávaný soubor 
strojů – obecné: 

Stroje pro kompostárnu : 
Požadované technické parametry vycházejí 
z následujících podmínek a předpokladů: 
Jedná se o nákup souboru technologie, 
který bude fungovat jako plně funkční celek. 
Drtící a třídící lopatou dojde k nadrcení 
hmoty na vhodnou velikost a k potřebnému 
promíchání hmoty, tak aby mohl vzniknout 
kvalitní kompost. Manipulátorem bude 
promíchaný bioodpad zakládán na 
kompostovací plochu. Manipulátorem 
s váhou bude vážen veškerý odpad 
vstupující do zařízení. Lopata 
s přidržovačem bude sloužit k překopávání 
kompostu, tak aby docházelo k potřebnému 
zahřátí. 
Vybavení pro separaci a svoz: 
Požadované technické parametry vycházejí 
z následujících podmínek a předpokladů: 
Jedná se o nákup souboru technologie, 
který bude fungovat jako plně funkční celek. 
Sběrné nádoby (kompostéry) budou sloužit 
pro separaci biologicky rozložitelného 
odpadu a traktorovým přívěsným nosičem 
kontejnerů budou kontejnery s biologicky 
rozložitelným odpadem sváženy do 
kompostárny. 

 Drtící a třídící lopata 

  
 
Je součástí technologie, aby byl zadavatel 
schopen zpracovat i objemnější dřevitý 
bioodpad. Také musí splňovat dané 
parametry, aby byly vytvořeny dobré 
podmínky pro vytvoření kompostu o 
správných kvalitativních parametrech. 
 
 
 

 Manipulátor s váhou 

  
Parametry traktoru s čelním nakladačem 
byly zvoleny dle potřeby zadavatele tak, aby 
měl takový dosah, aby byla zajištěna 
pohodlná nakládka bioodpadu do 
míchacího vozu a do traktoru určeného 
k přepravě kompostu.  
 
 

Lopata s přidržovačem 
Parametry lopaty s přidržovačem  byly 
zadavatelem zvoleny tak, aby bylo možno 



překopávat kompost a tím došlo 
k potřebného zahřátí kompostu. 

Sběrné nádoby (kontejnery) 

Sběrné nádoby (kontejnery) musí splňovat 
především kapacitní parametry, aby bylo 
možné separovat biologicky rozložitelný 
odpad v požadovaném objemu. 

Traktorový přípojný nosič kontejnerů 

Traktorový přípojný nosič kontejnerů musí 
splňovat potřebné parametry, aby byl 
dostačující pro svoz sběrných nádob 
(kontejnerů) a dále byl s kontejnery 
vzájemně kompatibilní. 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění 

 Nejnižší nabídková cena Pořízení požadovaných strojů s nejnižšími 
náklady 

    

    

Odůvodn ění předpokládané hodnoty ve řejné zakázky podle § 7 vyhlášky  
Hodnota  Odůvodn ění 

 Manipulátor s váhou: 3.100.000,- Kč bez 
DPH 

Zadavatel stanovil tuto cenu na základě 
předběžného průzkumu trhu podle srovnání 
strojů s podobnými technickými parametry 

Drtící a třídící lopata: 700.000,- Kč bez DPH 
Zadavatel stanovil tuto cenu na základě 
předběžného průzkumu trhu podle srovnání 
strojů s podobnými technickými parametry 

Lopata s přidržovačem: 150.000,- Kč bez 
DPH 

Zadavatel stanovil tuto cenu na základě 
předběžného průzkumu trhu podle srovnání 
strojů s podobnými technickými parametry 

Traktorový přípojný nosič kontejnerů: 
1.500.000,- Kč bez DPH 

Zadavatel stanovil tuto cenu na základě 
předběžného průzkumu trhu podle srovnání 
strojů s podobnými technickými parametry 

Sběrné nádoby (kontejnery) 5 ks: 450.000,- 
Kč bez DPH 

Zadavatel stanovil tuto cenu na základě 
předběžného průzkumu trhu podle srovnání 
strojů s podobnými technickými parametry 

 


